
Paraíba .21 de Fevereiro de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Bstado da Paraíba • ANO XV | N° 3557

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identiílcador:4F590F91

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
RETIFICAÇÃO NO EXTRATO DO CONTRATO REF A DP

2.5.001/2023

No EXTRATO DO CONTRATO ref a DP 2.5.001/2023 , publicado
no Diário OFicial dos Municípios do Estado da Paraíba, pubiicado no
dia 16 de fevereiro de 2023, Pág. 32 na descrição: RS 15.408,00
(quatorze mii e quatrocentos e oito reais). Leia-se: RS 15.408,00
(quinze mil c quatrocentos e oito reais)
Monteiro -PB, 20 de fevereiro de 2024

ANNE RA FAELLE DE SANTA CRUZ MELO -

Pregocira

Pubiicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identincador:9AEi IFD5

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
RETIFIÇAÇÃO NO EXTRATO DO TERMO DE

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO REF A DP 2.5.001/2023

No EXTRATÇ DO TERMO DE RATIFICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO ref a DP 2.5.001/2023, publicado no Diário
Oficial dos Municípios do Estado da Paraiba, publicado no dia 16 de
fevereiro de 2023, Pág. 32 na descrição: RS 15.408,00 (quatorze mil e
quatrocentos e oito reais). Leia-se: RS 15.408.00 (quinze mil e
quatrocentos e oito reais)
Monteiro -PB. 20 de fevereiro de 2024

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Pregoeira
Pubiicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código Idcnlincador:270iE796

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DE CONTRATO REF. AO PE 9.0.006/2024/KMS

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICA.MENTOS CONFORME
TABELA ABC FARMA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO

LEGAL: Pregão Eletrônico n" 9.0.006/2024. DOTAÇÃO: Recursos
^í*Qrdinários: Órgão: 14 - Secretaria Municipal de Saúde

Jnidade Orçamentária: 14.014-Fundo Municipal de Saúde
Programa de Trabalho; 10 303 1010 2070 - Manutenção da
Assistência Farmacêutica Básica

Programa de Trabalho: 10 301 1010 2057 Manut. das Ativ. do Fundo
Municipal de Saúde
Natureza da Despesa: 3390.30 99 - MATERIAL DE CONSUMO
Fonte de Recurso: 16000000 Transferências Fundo a Fundo de

Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de
Manutenção
15001002 Recursos não Vinculados de Impostos - Saúde
VIGÊNCIA: até o fínal do exercício financeiro de 2024.PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Monteiro e: CT N"
08.1.01/2024 - 20.02.24 - HELiOSMAN BIDO DA COSTA. CNPJ n"

24.513.707/0001-60 - RS 450.000.00.

Pubiicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código identif1cador:99340F7E

kgiiypg^È^iG «^prEóÃO
^ ÉiJEtRÕNIGO N" SÍid^íiO«/2^

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
ELETRÔNICO N° 9.0.006/2024

PREGÃO

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregocira Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico n° 9.0.006/2024, que objetiva: SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS CONFORME TABELA ABC FARMA,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA
MUNICIPALIDADE: ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a
licitação, com base nos elementos constantes do processo
correspondente, os quais apontam como..jicapaQ£nte vencedor;
HELIOSMAN BIDO DA COSTA

valor de RS 450.000,00.

Monteiro - PB, 20 de Fevereiro de

CNggSia 1001^60, o

ANNA LORENA LEITE NÓB.
Prefeita Constitucional Rub.

por:

Erinaldo Aí^iãjo Sousa
rdfHÍ/figt«imDDA03DI

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N«

90012/2024-982095

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Aicindo Bezerra de Menezes, 13 - Centro -
Monteiro - PB, por meio do site www.comprasgovemamentais.gov.br.
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
ftituras, para: AQUISIÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS. Abertura
da sessão pública; 09:00 horas do dia 04 de Março de 2024. Valor
Estimado RS 1.660.121.50. Inicio da fase de lances: para ocorrer
nessa mesma sessão pública. Referência; horário de Brasília - DF.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal n° 14.133/21; Lei Municiai n" 2.229/2024/24; Lei
Complementar n° 123/06; Decreto Federal n° 11.462/23; Instrução
Normativa n" 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00
as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.E-mail:
licitacaopmmonteiro@gmail.com.Edital:
https://www.monteiro.pb.gov.br/; wwtv.tcc.pb.gov.br;
wwtv.comprasgovemamentais.gov.br; wtvw.gov.br/pncp.

Monteiro - PB. 20 de Fevereiro de 2024

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO -

Pregoeira Oficial

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:A06FC4FC

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE CONVOCAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N°
2.2.007/2021

Convocamos a empresas FERREIRA ALVES SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME e AF ENGENHARIA EIRELI,
ambas segundas colocadas na TOMADA DE PREÇOS N"
2.2.007/2021, referente aos contratos n° 126.0.01/2021 c
126.0.04/2021, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO SOBRE
COLCHÃO DE AREIA EM DIVERSOS BAIRROS DO
MUNICÍPIO DE MONTEIRO, para se apresentar a esta
comissão no prazo de 5 (cinco) dias úteis após esta publicação
para assumir a referida obra nas mesmas condições da primeira
colocada.

Monteiro - PB. 20 de Fevereiro de 2024.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Presidente da CPL

tvtvw.diariomunicipal.com.br/famup 35



Paraíba. 21 de Fevereiro de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Rstado da Paraíba • ANO XV | N" 3557

Publicado por;
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:4F590F9l

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
RETIFICAÇÃO NO EXTRATO DO CONTRATO REF A DP

2.5.001/2023

No EXTRATO DO CONTRATO ref a DP 2.5.001/2023 , publicado
no Diário Ofíciai dos Municípios do Estado da Paraíba, publicado no
dia 16 de fevereiro de 202.3, Pág. 32 na descrição; RS 15.408,00
(quatorze mil c quatrocentos e oito reais). Leia-se: RS 15.408,00
(quinze mil e quatrocentos e oito reais)
Monteiro -PB, 20 de fevereiro de 2024

ANNE RA FAEU.E DE SANTA CRUZ MELO -

Pregocira

Publicado por;
Erinaldo Araújo Sousa

Código IdentiIicador;9AEÍ iFD5

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
RETIFICAÇÃO NO EXTRATO DO TERMO DE

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO REF A DP 2.5.001/2023

-  Ao EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO ref a DP 2.5.001/2023, publicado no Diário
Oficiai dos Municípios do Estado da Paraiba, publicado no dia 16 de
fevereiro de 2023, Pág. 32 na descrição: RS 15.408,00 (quatorze mil c
quatrocentos c oito reais). Leia-se; RS 15.408,00 (quinze mil e
quatrocentos e oito reais)
Monteiro -PB, 20 de fevereiro de 2024

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO
Pregoeira

Publicado por;
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identincador:270iE796

r EHMjDp SAÚDE DÉ MPNtEÕRÒ ^'

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE .VIEDICA.MENTOS CONFORME
TABELA ABC FARMA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DESTA .MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO

LEGAL: Pregão Eletrônico n° 9.0.006/2024. DOTAÇÃO: Recursos
/"'Ordinários: Órgão: 14 - Secretaria Municipal de Saúde

-inidadc Orçamentária; 14.014 - Fundo Municipal de Saúde
Programa de Trabalho; 10 303 lOiO 2070 - Manutenção da
Assistência Farmacêutica Básica
Programa de Trabalho: 10 301 1010 2057 Manut. das Ativ. do Fundo
Municipal de Saúde
Natureza da Despesa: 3390.30 99 - MATERIAL DE CONSUMO
Fonte de Recurso: 16000000 Transferências Fundo a Fundo de
Recursos do SUS provenientes do Governo Federai - Bloco de
Manutenção
15001002 Recursos não Vinculados de impostos - Saúde
VIGÊNCIA: até o fmai do exercício financeiro de 2024.PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Monteiro e: CT N°
08.1.01/2024 - 20.02.24 - HELIOSMAN BIDO DA COSTA, CNPJ n°
24.513.707/0001-60 - RS 450.000,00.

Publicado por;
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identincador:99340F7E

PREFEITURA MUNICIPAL DE .MONTEIRO

ADJUDICAÇÃO E HO.MOLOGAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO N' 9.0.006/2024

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
ELETRÔNICO N° 9.0.006/2024

PREGÃO

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico n" 9.0.006/2024, que objetiva: SISTE.MA DE
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS CONFORME TABELA ABC FARMA,

PAR.\ ATENDER AS NECESSIDADES DESTA
MUNICIPALIDADE; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a
licitação, com base nos elementos constantes do processo
correspondente, os quais apontam como proponente vencedor:
HELIOSMAN BIDO DA COSTA , CNPJ 24.513.707/0001-60, o
valor de RS 450.000,00.

Monteiro - PB, 20 de Fevereiro de 2024

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO -
Prefeita Constitucional

Publicado por;
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador; IDDA03DI

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°
90012/2024 - 982095

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Alcindo Bezerra de Menezes, 13 - Centro -
Monteiro - PB, por meio do site www.comprasgovemamentais.gov.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
futuras, para: AQUISIÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS. Abertura
da sessão pública: 09:00 horas do dia 04 de Março de 2024. Valor
Estimado RS 1.660.121,50. Inicio da Eise de lances: para ocorrer
nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal n° 14.133/21; Lei Municiai n° 2.229/2024/24; Lei
Complementar n° 123/06; Decreto Federal n" 11.462/23; Instrução
Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00
as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.E-mail:
licitacaopmmanteiro@gmail.com.Edital:
bttps://www.monteiro.pb.gov.br/; www.tcc.pb.gov.br;
www.comprasgovemamentais.gov.br;www.gov.br/pncp.

Monteiro - PB, 20 de Fevereiro de 2024

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO -

Pregoeira Oficial

Publicado por;
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identillcador;A06FC4FC

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE CONVOCAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N°
2.2.007/2021

Convocamos a empresas FERREIRA ALVES SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME e AF ENGENHARIA EIRELI,
ambas segundas colocadas na TOMADA DE PREÇOS N"
2.2.007/2021, referente aos contratos n° 126.0.01/2021 e
126.0.04/2021, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPfPEDO SOBRE
COLCHÃO DE AREIA EM DIVERSOS BAIRROS DO
MUNICÍPIO DE MONTEIRO, para se apresentar a esta
comissão no prazo de 5 (cinco) dias úteis após esta publicação
para assumir a referida obra nas mesmas condições da primeira
colocada.

Monteiro - PB, 20 de Fevereiro de 2024.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Presidente da CPL

www.diarioiiiunicipal.com.br/famup 35


